

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета**  
(локальный сметный расчет)

**Строительство гаража.**

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел Конструктив</b>										
4	01-01-011-6	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами одноковшовыми электрическими карьерными с ковшем вместимостью 8 (6,3-10) м <sup>3</sup> , группа грунтов 6	1000 м <sup>3</sup>	9,5542				440-9005		
		ЗП			84,98			811,92	17,73	14 395,27
		ЭМ			8 214,49			78 482,88	10,26	805 234,35
		в т.ч. ЗПМ			410,3			(3920,09)	17,73	(69503,16)
		МР			7,59			72,52	5,44	394,49
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	95				4 495,41	81	67 957,73
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	50				2 366,01	40	33 559,37
		ЗТР	чел-ч	9,04				86,37		
								<b>86 228,74</b>		<b>921 541,21</b>
5	01-02-056-4	Доработка грунта вручную	100 м <sup>3</sup>	9,55				440-9005		
		ЗП			4 068,81			38 857,14	17,73	688 937,01
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	80				31 085,71	68	468 477,17
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	45				17 485,71	36	248 017,32
		ЗТР	чел-ч	477				4 555,35		
								<b>87 428,56</b>		<b>1 405 431,50</b>
6	01-02-068-2	Водоотлив из котлованов	100 м <sup>3</sup>	15				440-9005		
		ЭМ			2 199,26			32 988,90	10,26	338 466,11
		в т.ч. ЗПМ			1162,66			(17439,90)	17,73	(309209,43)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	80				13 951,92	68	210 262,41
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	45				7 847,96	36	111 315,39
								<b>54 788,78</b>		<b>660 043,91</b>
7	01-01-037-3	Засыпка траншей и котлованов предварительно разрыхленным скальным грунтом с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 243 (330) кВт (л.с.)	1000 м <sup>3</sup>	9,5542				440-9005		
		ЭМ			2 153,36			20 573,63	10,26	211 085,47
		в т.ч. ЗПМ			135,7			(1296,50)	17,73	(22987,03)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	95				1 231,68	81	18 619,49
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	50				648,25	40	9 194,81
								<b>22 453,56</b>		<b>238 899,77</b>
8	01-02-005-2	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 3, 4	100 м <sup>3</sup>	95,542				440-9005		
		ЗП			127,61			12 192,11	17,73	216 166,19
		ЭМ			397,90			38 016,16	10,26	390 045,82
		в т.ч. ЗПМ			36,52			(3489,19)	17,73	(61863,41)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	95				14 897,24	81	225 203,98
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	50				7 840,65	40	111 211,84
		ЗТР	чел-ч	14,96				1 429,31		
								<b>72 946,16</b>		<b>942 627,83</b>
9	09-04-011-1	Изготовление и монтаж металлоконструкций	т	669,77				440-9005		
		ЗП			466,48			312 434,31	17,73	5 539 460,31
		ЭМ			2 452,23			#####	10,26	16 851 332,69
		в т.ч. ЗПМ			121,65			(81477,52)	17,73	(1444596,44)
		МР			8 479,80			#####	5,44	30 896 565,11
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	90				354 520,65	77	5 377 723,70
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				334 825,06	68	4 749 158,59
		ЗТР	чел-ч	46,37				31 057,23		
								<b>#####</b>		<b>63 414 240,40</b>
10	06-01-026-2	Устройство бетонных колонн в деревянной опалубке высотой до 4 м, периметром до 3 м	100 м <sup>3</sup>	2,3446				440-9005		
		ЗП			8 642,46			20 263,11	17,73	359 264,97
		ЭМ			7 711,01			18 079,23	10,26	185 492,94
		в т.ч. ЗПМ			1155,48			(2709,14)	17,73	(48033,02)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			75 941,04			178 051,36	5,44	968 599,41
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				24 120,86	89	362 495,21
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				14 931,96	52	211 794,95
		ЗТР	чел-ч	988,84				2 318,43		
								#####		2 087 647,48
11	06-01-037-1	Устройство рам монолитных		100 м3	0,33				440-9005	
		ЗП				13 195,97		4 354,67	17,73	77 208,30
		ЭМ				40 316,44		13 304,43	10,26	136 503,40
		в т.ч. ЗПМ				6230,38		(2056,03)	17,73	(36453,33)
		МР				212 924,10		70 264,95	5,44	382 241,34
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				6 731,24	89	101 158,85
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				4 166,96	52	59 104,05
		ЗТР	чел-ч	1491,07				492,05		
								98 822,25		756 215,94
12	09-04-002-1	Монтаж профилированного листа		100 м2	6,821				440-9005	
		ЗП				310,27		2 116,35	17,73	37 522,92
		ЭМ				476,74		3 251,84	10,26	33 363,91
		в т.ч. ЗПМ				37,44		(255,38)	17,73	(4527,86)
		МР				4 154,62		28 338,66	5,44	154 162,33
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	90				2 134,56	77	32 379,10
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				2 015,97	68	28 594,53
		ЗТР	чел-ч	35,5				242,15		
								37 857,38		286 022,79
13	06-01-041-2	Устройство перекрытий монолитных		100 м3	1,1537				440-9005	
		ЗП				15 867,70		18 306,57	17,73	324 575,41
		ЭМ				2 764,16		3 189,01	10,26	32 719,26
		в т.ч. ЗПМ				400,97		(462,60)	17,73	(8201,88)
		МР				146 618,17		169 153,38	5,44	920 194,40
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				19 707,63	89	296 171,79
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				12 199,96	52	173 044,19
		ЗТР	чел-ч	1840,8				2 123,73		
								#####		1 746 705,05
14	06-01-092-5	Установка каркасов и сеток в перекрытиях		т	3,7				440-9005	
		ЗП				68,20		252,34	17,73	4 473,99
		ЭМ				50,99		188,66	10,26	1 935,68
		в т.ч. ЗПМ				6,07		(22,46)	17,73	(398,20)
		МР				5 690,80		21 055,96	5,44	114 544,42
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	120				329,76	102	4 969,63
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	77				211,60	62	3 020,76
		ЗТР	чел-ч	8,6				31,82		
								22 038,32		128 944,48
15	07-01-021-9	Укладка перемычек		100 шт.	0,35				440-9005	
		ЗП				845,60		295,96	17,73	5 247,37
		ЭМ				11 925,40		4 173,89	10,26	42 824,11
		в т.ч. ЗПМ				589,21		(206,22)	17,73	(3656,34)
		МР				39 111,76		13 689,12	5,44	74 468,79
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	130				652,83	111	9 883,12
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				426,85	68	6 054,52
		ЗТР	чел-ч	96,75				33,86		
								19 238,65		138 477,91
16	07-04-005-1	Установка стеновых панелей наружных		100 м2	35,45				440-9005	
		ЗП				541,97		19 212,84	17,73	340 643,59
		ЭМ				7 611,74		269 836,18	10,26	2 768 519,24
		в т.ч. ЗПМ				186,78		(6621,35)	17,73	(117396,55)
		МР				56 378,31		#####	5,44	10 872 444,33
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	130				33 584,45	111	508 424,56
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				21 959,06	68	311 467,30
		ЗТР	чел-ч	62,01				2 198,25		
								#####		14 801 499,02
17	09-03-050-1	Монтаж фасонных частей		100 м	17				440-9005	
		ЗП				118,91		2 021,47	17,73	35 840,66
		ЭМ				21,91		372,47	10,26	3 821,54
		МР				2 036,60		34 622,20	5,44	188 344,77
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	90				1 819,32	77	27 597,31
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				1 718,25	68	24 371,65
		ЗТР	чел-ч	12,8				217,60		
								40 553,71		279 975,93
18	07-04-005-2	Установка перегородок		100 м2	18,53				440-9005	
		ЗП				905,82		16 784,84	17,73	297 595,29
		ЭМ				13 424,15		248 749,50	10,26	2 552 169,86
		в т.ч. ЗПМ				335,39		(6214,78)	17,73	(110187,99)
		МР				38 855,70		719 996,12	5,44	3 916 778,90
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	130				29 899,51	111	452 639,44
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				19 549,68	68	277 292,63
		ЗТР	чел-ч	94,16				1 744,78		
								#####		7 496 476,12
		<b>Итого</b>						<b>12 722 268,21</b>		<b>95 304 749,34</b>
		<b>Итого по разделу</b>								
		<b>Итого по разделу</b>	<b>Конструктив</b>							95 304 749,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел Полю</b>										
1	08-01-002-1	Устройство основания песчаного	1 м3	272,89					11-01-006-1	
		ЗП			18,77			5 122,15	17,73	90 815,64
		ЭМ			39,51			10 781,88	10,26	110 622,13
		в т.ч. ЗПМ			3,04			(829,59)	17,73	(14708,55)
		МР			150,36			41 031,74	5,44	223 212,67
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	122				7 261,12	104	109 745,16
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	80				4 761,39	64	67 535,48
		ЗТР	чел-ч	2,3				627,65		
								<b>68 958,28</b>		<b>601 931,08</b>
2	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	6,677					11-01-006-1	
		ЗП			1 271,63			8 490,67	17,73	150 539,64
		ЭМ			921,89			6 155,46	10,26	63 155,01
		в т.ч. ЗПМ			140,13			(935,65)	17,73	(16589,04)
		МР			65 594,27			437 972,94	5,44	2 382 572,80
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				9 897,64	89	148 744,53
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				6 127,11	52	86 906,91
		ЗТР	чел-ч	163,03				1 088,55		
								<b>#####</b>		<b>2 831 918,89</b>
3	06-01-001-15	Устройство фундаментных плит бетонных плоских	100 м3	1,4358					11-01-006-1	
		ЗП			996,47			1 430,73	17,73	25 366,87
		ЭМ			1 758,06			2 524,22	10,26	25 898,52
		в т.ч. ЗПМ			261,51			(375,48)	17,73	(6657,19)
		МР			77 428,79			111 172,26	5,44	604 777,08
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				1 896,52	89	28 501,41
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				1 174,04	52	16 652,51
		ЗТР	чел-ч	116,82				167,73		
								<b>#####</b>		<b>701 196,39</b>
4	11-01-011-5	Устройство стяжек	100 м2	11,84					11-01-006-1	
		ЗП			402,79			4 769,03	17,73	84 554,97
		ЭМ			30,12			356,62	10,26	3 658,93
		в т.ч. ЗПМ			13,44			(159,13)	17,73	(2821,37)
		МР			11 191,74			132 510,20	5,44	720 855,50
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	123				6 061,64	105	91 745,16
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	75				3 696,12	60	52 425,80
		ЗТР	чел-ч	50,23				594,72		
								<b>#####</b>		<b>953 240,36</b>
5	13-03-001-11	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей грунт-шпатлевкой ЭП-0010 (первый слой)	100 м2	62,07					11-01-006-1	
		ЗП			57,84			3 590,13	17,73	63 652,98
		ЭМ			9,31			577,87	10,26	5 928,96
		в т.ч. ЗПМ			0,1			(6,21)	17,73	(110,05)
		МР			892,54			55 399,96	5,44	301 375,77
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	90				3 236,71	77	49 097,53
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	70				2 517,44	56	35 707,30
		ЗТР	чел-ч	5,22				324,01		
								<b>65 322,11</b>		<b>455 762,54</b>
6	11-01-028-2	Устройство покрытий из плиток керамических многоцветных для полов	100 м2	2,881					11-01-006-1	
		ЗП			1 277,21			3 679,64	17,73	65 240,05
		ЭМ			145,81			420,08	10,26	4 310,01
		в т.ч. ЗПМ			6,98			(20,11)	17,73	(356,54)
		МР			12 205,14			35 163,01	5,44	191 286,77
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	123				4 550,69	105	68 876,42
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	75				2 774,81	60	39 357,95
		ЗТР	чел-ч	128,76				370,96		
								<b>46 588,23</b>		<b>369 071,20</b>
7	13-03-001-13	Пропитка силером	100 м2	50,79					11-01-006-1	
		ЗП			91,24			4 634,08	17,73	82 162,23
		ЭМ			10,82			549,55	10,26	5 638,36
		в т.ч. ЗПМ			0,1			(5,08)	17,73	(90,05)
		МР			2 597,63			131 933,63	5,44	717 718,93
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	90				4 175,24	77	63 334,26
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	70				3 247,41	56	46 061,28
		ЗТР	чел-ч	9,07				460,67		
								<b>#####</b>		<b>914 915,06</b>
8	11-01-021-1	Устройство покрытий однослойных наливных	100 м2	0,3886					11-01-006-1	
		ЗП			616,47			239,56	17,73	4 247,40
		ЭМ			220,62			85,73	10,26	879,62
		в т.ч. ЗПМ			118,5			(46,05)	17,73	(816,45)
		МР			12 208,12			4 744,08	5,44	25 807,77
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	123				351,30	105	5 317,04
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	75				214,21	60	3 038,31
		ЗТР	чел-ч	69,6				27,05		
								<b>5 634,88</b>		<b>39 290,14</b>
9	11-01-036-1	Устройство покрытий из линолеума на клее Бустилат	100 м2	2,1044					11-01-006-1	
		ЗП			352,32			741,42	17,73	3 145,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			44,70			94,07	10,26	965,12
		в т.ч. ЗПМ			8,99			(18,92)	17,73	(335,43)
		МР			11 481,51			24 161,69	5,44	131 439,59
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	123				935,22	105	14 154,89
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	75				570,26	60	8 088,51
		ЗТР	чел-ч	42,4				89,23		
								<b>26 502,66</b>		<b>167 793,53</b>
10	11-01-031-8	Устройство покрытий из керамогранита		100 м2	5,262				11-01-006-1	
		ЗП				2 754,42		14 493,76	17,73	256 974,33
		ЭМ				169,14		890,01	10,26	9 131,55
		в т.ч. ЗПМ				30,05		(158,12)	17,73	(2803,52)
		МР				152 469,90		802 296,61	5,44	4 364 493,58
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	123				18 021,81	105	272 766,74
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	75				10 988,91	60	155 866,71
		ЗТР	чел-ч	323,01				1 699,68		
								<b>#####</b>		<b>5 059 232,91</b>
11	11-01-006-1	Устройство гидроизоляции полимерцементным составом толщиной слоя 30 мм на ГКЖ-10		100 м2	2,68				11-01-006-1	
		ЗП				768,36		2 059,20	17,73	36 509,70
		ЭМ				1 609,49		4 313,43	10,26	44 255,82
		в т.ч. ЗПМ				174,46		(467,55)	17,73	(8289,71)
		МР				3 707,19		9 935,27	5,44	54 047,86
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	123				3 107,90	105	47 039,38
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	75				1 895,06	60	26 879,65
		ЗТР	чел-ч	79,81				213,89		
								<b>21 310,86</b>		<b>208 732,41</b>
		<b>Итого</b>						<b>1 959 783,23</b>		<b>12 303 084,51</b>
		<b>Итого по разделу</b>	<b>Полы</b>							
		<b>Итого</b>								<b>12 303 084,51</b>
<b>Раздел Отделочные работы</b>										
1	15-02-002-1	Высококачественная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен гладких		100 м2	35,72				47-01-046-6	
		ЗП				1 162,23		41 514,86	17,73	736 058,39
		ЭМ				63,44		2 266,08	10,26	23 249,95
		в т.ч. ЗПМ				29,41		(1050,53)	17,73	(18625,81)
		МР				3 321,50		118 643,98	5,44	645 423,25
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				44 693,66	89	671 668,94
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	55				23 410,96	44	332 061,05
		ЗТР	чел-ч	117,16				4 184,96		
								<b>#####</b>		<b>2 408 461,58</b>
2	15-04-027-5	Затирка железобетонного цоколя		100 м2	6,04				47-01-046-6	
		ЗП				114,14		689,41	17,73	12 223,16
		ЭМ				2,46		14,86	10,26	152,45
		в т.ч. ЗПМ				0,42		(2,54)	17,73	(44,98)
		МР				8 184,36		49 433,53	5,44	268 918,43
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				726,55	89	10 918,64
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	55				380,57	44	5 397,98
		ЗТР	чел-ч	11,99				72,42		
								<b>51 244,92</b>		<b>297 610,66</b>
3	10-04-001-6	Устройство перегородок с заделкой стыков водостойкой шпатлевкой для жилых и общественных зданий с обшивкой гипсокартонными листами в один слой с изоляционной прокладкой, толщиной перегородки 108 мм		100 м2	18,22				47-01-046-6	
		ЗП				3 611,87		65 808,27	17,73	1 166 780,65
		ЭМ				214,22		3 903,09	10,26	40 045,69
		в т.ч. ЗПМ				25,18		(458,78)	17,73	(8134,16)
		МР				17 361,92		316 334,18	5,44	1 720 857,95
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	118				78 195,12	100	1 174 914,81
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	63				41 748,24	50	587 457,41
		ЗТР	чел-ч	407,66				7 427,57		
								<b>#####</b>		<b>4 690 056,51</b>
4	15-04-005-7	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами высококачественная по штукатурке стен		100 м2	41,13				47-01-046-6	
		ЗП				662,06		27 230,53	17,73	482 797,26
		ЭМ				15,68		644,92	10,26	6 616,86
		в т.ч. ЗПМ				2,43		(99,95)	17,73	(1772,04)
		МР				2 315,25		95 226,23	5,44	518 030,70
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				28 697,00	89	431 266,68
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	55				15 031,76	44	213 210,49
		ЗТР	чел-ч	68,75				2 827,69		
								<b>#####</b>		<b>1 651 921,99</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	2,16					47-01-046-6	
		ЗП			958,33			2 069,99	17,73	36 700,97
		ЭМ			1 226,89			2 650,08	10,26	27 189,85
		в т.ч. ЗПМ			141,14			(304,86)	17,73	(5405,21)
		МР			62 824,30			135 700,49	5,44	738 210,65
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	118				2 802,32	100	42 106,18
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	63				1 496,16	50	21 053,09
		ЗТР	чел-ч	104,28				225,24		
								#####		<b>865 260,74</b>
3	10-01-028-3	Установка витражей	100 м2	0,29					47-01-046-6	
		ЗП			753,22			218,43	17,73	3 872,83
		ЭМ			805,22			233,51	10,26	2 395,85
		в т.ч. ЗПМ			73			(21,17)	17,73	(375,34)
		МР			151 195,87			43 846,80	5,44	238 526,60
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	118				282,73	100	4 248,17
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	63				150,95	50	2 124,09
		ЗТР	чел-ч	90,64				26,29		
								<b>44 732,42</b>		<b>251 167,54</b>
4	10-01-027-8	Установка в общественных зданиях блоков оконных	100 м2	6,9					47-01-046-6	
		ЗП			3 149,01			21 728,17	17,73	385 240,44
		ЭМ			313,14			2 160,67	10,26	22 168,43
		в т.ч. ЗПМ			42,85			(295,67)	17,73	(5242,14)
		МР			55 517,73			383 072,34	5,44	2 083 913,51
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	118				25 988,13	100	390 482,58
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	63				13 875,02	50	195 241,29
		ЗТР	чел-ч	327				2 256,30		
								#####		<b>3 077 046,25</b>
5	10-01-027-4	Установка жалюзийных решеток	100 м2	0,19					47-01-046-6	
		ЗП			1 616,06			307,05	17,73	5 444,02
		ЭМ			847,47			161,02	10,26	1 652,06
		в т.ч. ЗПМ			87,39			(16,60)	17,73	(294,39)
		МР			40 989,69			7 788,04	5,44	42 366,94
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	118				381,91	100	5 738,41
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	63				203,90	50	2 869,21
		ЗТР	чел-ч	182,4				34,66		
								<b>8 841,92</b>		<b>58 070,64</b>
	<b>Итого</b>							<b>780 025,13</b>		<b>5 189 760,30</b>
<b>Раздел Кровля</b>										
1	12-01-015-3	Устройство пароизоляции прокладочной Унифлекс	100 м2	74,738					47-01-046-6	
		ЗП			68,58			5 125,53	17,73	90 875,68
		ЭМ			30,84			2 304,92	10,26	23 648,48
		в т.ч. ЗПМ			2,22			(165,92)	17,73	(2941,73)
		МР			2 851,50			213 115,41	5,44	1 159 347,81
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	120				6 349,74	102	95 693,76
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				3 439,44	52	48 785,05
		ЗТР	чел-ч	7,84				585,95		
								#####		<b>1 418 350,78</b>
2	12-01-014-1	Утепление минераловатными плитами	м3	1122					47-01-046-6	
		ЗП			31,75			35 623,50	17,73	631 604,66
		ЭМ			25,74			28 880,28	10,26	296 311,67
		в т.ч. ЗПМ			3,07			(3444,54)	17,73	(61071,69)
		МР			921,27			#####	5,44	5 623 137,27
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	120				46 881,65	102	706 529,88
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				25 394,23	52	360 191,70
		ЗТР	чел-ч	4,07				4 566,54		
								#####		<b>7 617 775,18</b>
3	12-01-002-1	Устройство кровли из полимерной мембраны	100 м2	74,738					47-01-046-6	
		ЗП			279,59			20 896,00	17,73	370 486,03
		ЭМ			413,56			30 908,65	10,26	317 122,72
		в т.ч. ЗПМ			12,48			(932,73)	17,73	(16537,31)
		МР			12 398,51			926 639,84	5,44	5 040 920,73
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	120				26 194,48	102	394 763,81
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				14 188,67	52	201 252,14
		ЗТР	чел-ч	29,72				2 221,21		
								#####		<b>6 324 545,43</b>
4	12-01-010-1	Устройство водосточной системы с кровли	100 м2	74,738					47-01-046-6	
		ЗП			961,46			71 857,60	17,73	1 274 035,20
		ЭМ			22,56			1 686,09	10,26	17 299,28
		в т.ч. ЗПМ			2,86			(213,75)	17,73	(3789,80)
		МР			7 516,18			561 744,26	5,44	3 055 888,78
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	120				86 485,62	102	1 303 381,50
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				46 846,38	52	664 469,00
		ЗТР	чел-ч	112,75				8 426,71		
								#####		<b>6 315 073,76</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Итого</b>								<b>3 188 227,23</b>	<b>21 675 745,15</b>	
<b>Раздел Благоустройство</b>										
1	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	6,91				47-01-046-6		
		ЗП			125,92		870,11	17,73	15 427,00	
		ЭМ			2 143,72		14 813,11	10,26	151 982,46	
		в т.ч. ЗПМ			177,59		(1227,15)	17,73	(21757,31)	
		МР			15 112,20		104 425,30	5,44	568 073,64	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	142			2 978,11	121	44 993,02	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	95			1 992,40	76	28 260,08	
		ЗТР	чел-ч	15,72			108,63			
								<b>#####</b>	<b>808 736,20</b>	
2	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	11,15				47-01-046-6		
		ЗП			195,46		2 179,38	17,73	38 640,39	
		ЭМ			3 341,28		37 255,27	10,26	382 239,09	
		в т.ч. ЗПМ			280,98		(3132,93)	17,73	(55546,80)	
		МР			82 017,08		914 490,44	5,44	4 974 828,00	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	142			7 543,48	121	113 966,50	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	95			5 046,69	76	71 582,26	
		ЗТР	чел-ч	24,19			269,72			
								<b>#####</b>	<b>5 581 256,24</b>	
3	27-06-020-4	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 3 т/м3 и более	1000 м2	4,133				47-01-046-6		
		ЗП			368,45		1 522,80	17,73	26 999,31	
		ЭМ			2 385,75		9 860,30	10,26	101 166,73	
		в т.ч. ЗПМ			262,55		(1085,12)	17,73	(19239,16)	
		МР			83 187,79		343 815,14	5,44	1 870 354,34	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	142			3 703,25	121	55 948,55	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	95			2 477,52	76	35 141,24	
		ЗТР	чел-ч	38,3			158,29			
								<b>#####</b>	<b>2 089 610,17</b>	
4	27-06-020-9	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов: 3 т/м3 и более	1000 м2	4,1				47-01-046-6		
		ЗП			368,45		1 510,65	17,73	26 783,74	
		ЭМ			2 391,01		9 803,14	10,26	100 580,23	
		в т.ч. ЗПМ			262,82		(1077,56)	17,73	(19105,17)	
		МР			55 208,13		226 353,33	5,44	1 231 362,13	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	142			3 675,26	121	55 525,58	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	95			2 458,80	76	34 875,57	
		ЗТР	чел-ч	38,3			157,03			
								<b>#####</b>	<b>1 449 127,25</b>	
5	27-02-010-1	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	8,31				47-01-046-6		
		ЗП			642,88		5 342,33	17,73	94 719,56	
		ЭМ			79,17		657,90	10,26	6 750,08	
		в т.ч. ЗПМ			9,18		(76,29)	17,73	(1352,55)	
		МР			4 504,53		37 432,64	5,44	203 633,58	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	142			7 694,44	121	116 247,25	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	95			5 147,69	76	73 014,80	
		ЗТР	чел-ч	76,08			632,22			
								<b>56 275,00</b>	<b>494 365,27</b>	
6	47-01-046-3	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см механизированным способом	100 м2	30				47-01-046-6		
		ЗП			278,18		8 345,40	17,73	147 963,94	
		ЭМ			6,57		197,10	10,26	2 022,25	
		в т.ч. ЗПМ			0,95		(28,50)	17,73	(505,31)	
		МР			2 978,50		89 355,00	5,44	486 091,20	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	115			9 629,99	98	145 499,87	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	90			7 536,51	72	106 897,86	
		ЗТР	чел-ч	35,08			1 052,40			
								<b>#####</b>	<b>888 475,12</b>	
7	47-01-046-6	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	30				47-01-046-6		
		ЗП			50,62		1 518,60	17,73	26 924,78	
		ЭМ			301,40		9 042,00	10,26	92 770,92	
		в т.ч. ЗПМ			31,78		(953,40)	17,73	(16903,78)	
		МР			316,90		9 507,00	5,44	51 718,08	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	115			2 842,80	98	42 951,99	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	90			2 224,80	72	31 556,56	
		ЗТР	чел-ч	5,99			179,70			
								<b>25 135,20</b>	<b>245 922,33</b>	
8	47-01-009-2	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером 0,3х0,3 м	10 шт.	48,8				47-01-046-6		
										7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				67,53			3 295,46	17,73	58 428,58
	ЭМ				33,00			1 610,40	10,26	16 522,70
	в т.ч. ЗПМ				3,48			(169,82)	17,73	(3010,98)
	МР				1 211,32			59 112,42	5,44	321 571,54
	НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		115				3 985,07	98	60 210,77
	СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		90				3 118,75	72	44 236,48
	ЗТР		чел-ч	7,02				342,58		
								<b>71 122,10</b>		<b>500 970,07</b>

**Итого**

**1 964 370,78**

**12 058 462,65**

Стоимость материальных ресурсов

91 312 034,54

Эксплуатация машин

26 325 011,95

Основная ЗП рабочих

16 905 066,06

Накладные расходы

17 153 986,54

Сметная прибыль

11 068 503,23

Итого

162 764 602,32

НДС 18%

29 297 628,42

**Всего**

**192 062 230,74**

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]